
UCHWAŁA NR 1489/LXXVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie poparcia postulatów społeczności lokalnej w przedmiocie ograniczenia wycinek na 
terenie lasów będących w zarządzie Nadleśnictwa Chojnów wyrażonych we wniosku z dnia 

02.02.2023 r. ws. Moratorium na wykonanie etatów rębnych i przedrębnych w Nadleśnictwie 
Chojnów. 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 Regulaminu Rady Miejskiej w Piasecznie stanowiącego załącznik nr 5 do 
Statutu Gminy Piaseczno przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie nr 1246/XLI/2017 z dnia 
13.12.2017 r. poz. 12416 z późn. zm., Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Niniejsza Uchwała stanowi apel skierowany do Nadleśniczego Nadleśnictwa Chojnów, Dyrektora 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych oraz Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz 
Ministra Klimatu i Środowiska w przedmiocie ograniczenia wycinki drzewostanu na terenie lasów 
państwowych na obszarze gminy Piaseczno. 

§ 2.  
Rada Miejska w Piasecznie postuluje ograniczenie eksploatacji gospodarczej lasów poprzez bezzwłoczne 
uznanie całości lasów zlokalizowanych na terenie Gminy Piaseczno za lasy o zwiększonej funkcji 
społecznej. 

Jednocześnie, Rada Miejska w Piasecznie wnosi o wstrzymanie prac gospodarczych w formie rębni 
i trzebieży przewidzianych w Planie Urządzenia Lasu do czasu rewizji tego planu, jak 
również  wypracowania wspólnie ze stroną społeczną sposobu prowadzenia gospodarki leśnej.   

Gmina Piaseczno wyraża także pełne poparcie dla idei utworzenia tzw. Zielonego Pierścienia wokół 
Warszawy, która jest odpowiedzią zarówno na potrzeby społeczne, jak i wyzwania dotyczące klimatu, 
bioróżnorodności, suburbanizacji. Ograniczenie wycinek w lasach Nadleśnictwa Chojnów jest spójne z tą 
ideą. Popiera ją również Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”, którego Gmina Piaseczno jest 
członkiem i które podjęło w tej sprawie Uchwałę nr 29/2023 Zarządu Stowarzyszenia „Metropolia 
Warszawa” z dn. 23 czerwca 2023 r. w ślad za wnioskiem Porozumienia Inicjatyw Lasów Chojnowskich 
z dnia 2 lutego 2023 r. o moratorium na wykonanie prac gospodarczych związanych z realizacją etatów 
rębnych i przedrębnych przewidzianych Planem Urządzania Lasu (PUL) na lata 2018-2027 
w Nadleśnictwie Chojnów. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie do Ministra Klimatu i Środowiska, Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie oraz 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Chojnów powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie. 

Id: 7973938D-CE1B-4F19-BA62-90FE0EDE804E. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: 7973938D-CE1B-4F19-BA62-90FE0EDE804E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W Gminie Piaseczno trwające z dużą intensywnością wycinki w lasach budzą bardzo silny 
sprzeciw społeczny. Wynika to z faktu ogromnej presji inwestycyjnej w gminie, która powoduje, że 
lasy stają się jedynym z niewielu miejsc regeneracji psychicznej i fizycznej mieszkańców, zarówno 
gminy, jak i gości z Warszawy. Potwierdzają to zwykłe obserwacje i badania. Jednocześnie skala 
wycinek w lasach jest oceniana jako największa od wielu dziesięcioleci, co budzi poważny 
niepokój o stratę walorów krajobrazowych na długie lata.   
Podobnie, niepokój mieszkańców budzi brak dostosowania intensywności gospodarki leśnej do 
uwarunkowań związanych ze zmianami klimatu i kryzysem bioróżnorodności, dlatego wymaga on 
podjęcia merytorycznej dyskusji, ewentualnie wyjaśnienia, jakie działania dostosowujące 
gospodarkę leśną do tych wyzwań są już podejmowane.    
W opinii Rady Miejskiej w Piasecznie, udział społeczności lokalnej w decydowaniu o dobru 
wspólnym jakim są lasy jest w tej sytuacji w pełni uzasadniony, a jej postulaty muszą być w 
rzeczywisty sposób brane pod uwagę.  Realizacja PUL w obecnym zakresie z perspektywą czasową 
do 2027 r. uniemożliwia podjęcie konstruktywnego dialogu i wyjście z konfliktu pomiędzy Lasami 
Państwowymi, a społecznością lokalną, ponieważ stoi w sprzeczności z deklaracją ustanowienia 
lasów o zwiększonej funkcji społecznej. Społeczność nie akceptuje bieżących wycinek w lasach, 
które spowodują zmniejszenie walorów krajobrazowych lasów o zwiększonej funkcji społecznej na 
lata, nie akceptuje również bieżących wycinek, które nie są wystarczająco wcześnie uzgadniane, a 
ich negowanie przez społeczność odbywa się w trybie interwencyjnym, co uniemożliwia 
budowanie wzajemnego zaufanie obu stron konfliktu. Wobec tego konieczne jest podjęcie dialogu 
w ramach utworzonej Leśnej Grupy Roboczej - Lasy Piaseczno, jednak z warunkiem czasowego 
wstrzymania wycinek.     
 

Id: 7973938D-CE1B-4F19-BA62-90FE0EDE804E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

